
Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

AOU Sassari Direzione Amministrativa 
 

Pag. 1 di 2 

 

Procedura negoziata semplificata, ai sensi dell’art . 36, comma 2, lettera b) del D. lgs 50/2016 , per l’affidamento della 
fornitura suddivisa in due lotti distinti, di letti  degenza e culle neonatali per le esigenze di varie  Strutture dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari, tramite R.D.O . aperta sulla piattaforma telematica del MEPA e da  aggiudicarsi 
con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art . 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016. Importo a bas e di gara 
complessivo € 209.700,00 Iva 22% esclusa.  Autorizz azione a contrarre ai sensi dell’art. 32 del D. lgs . 50/2016. Lotto n. 
1: CIG 7922755042, Lotto n. 2: CIG 7922762607 - Cod ice CUP H81B16000430001; codice CUI F02268260904201 900310. 
 

VERBALE n. 1 
SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA 23.07.2019 

          Apertura BUSTE virtuali "Documentazione Amministrativa " 
 

L'anno 2019, addì 23 Luglio, presso la Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi - 2° piano - Via Michele 

Coppino n. 26 — Sassari, si sono riuniti: 

• Dott.ssa Valeria Manca, collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi in qualità di 

punto istruttore delegato dal RUP, punto ordinante, come da delega in data 23/07/2019; 

• Dott.ssa Laura Melis, collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

testimone, delegato dal RUP. 

Si sono riuniti per procedere alle operazioni della fase di gara, concernente l'apertura delle buste virtuali, al fine del 

controllo di regolarità e di completezza documentale. 

PREMESSO CHE 
 

• il RUP della procedura è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco - Direttore della Struttura Complessa Acquisizione 

Beni e Servizi. 

• con Deliberazione a contrarre n. 464 del 12.06.2019 veniva attivata la procedura negoziata in oggetto, da 

espletarsi con R.d.o Aperta sul portale MePa. 

• con RDO n.2337814 è stata attivata la seguente gara d’appalto: “Procedura negoziata semplificata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. lgs 50/2016, per l’affidamento della fornitura suddivisa in due 

lotti distinti, di letti degenza e culle neonatali per le esigenze di varie Strutture dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, tramite R.D.O. aperta sulla piattaforma telematica del MEPA e da aggiudicarsi 

con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016. Importo a base di 

gara complessivo € 209.700,00 Iva 22% esclusa.  Autorizzazione a contrarre ai sensi dell’art. 32 del D. 

lgs. 50/2016. Lotto n. 1: CIG 7922755042, Lotto n. 2: CIG 7922762607 - Codice CUP 

H81B16000430001; codice CUI F02268260904201900310”, aperta a qualsiasi fornitore del Mercato 

Elettronico e con scadenza di presentazione delle offerte prevista per il giorno 16.07.2019 ore 13.00. 

• nelle date del 02-04-09-10 Luglio venivano pubblicati sia sul sito aziendale che sulla piattaforma ME.Pa. i 

chiarimenti ai quesiti proposti dagli operatori economici, richiesti dagli stessi entro il termine perentorio 

del 09/07/2019 ore 13.00. 

• in data 16.07.2019 si comunicava, attraverso la sezione della piattaforma telematica “comunicazione con 

i fornitori”, l'avviso per la seduta pubblica telematica per l'apertura delle offerte, fissata per il giorno 

23.07.2019 dalle ore 10:00. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

In data odierna il punto istruttore (delegato dal punto ordinante) e un testimone hanno proceduto aII’apertura della 

documentazione amministrativa della gara in oggetto, dando atto che: 

• hanno presentato offerta, entro i termini stabiliti, i seguenti OE: 



Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

AOU Sassari Direzione Amministrativa 
 

Pag. 2 di 2 

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 

partecipato 
Data presentazione offerta 

1 ARJO ITALIA SPA Singolo operatore economico Lotto 1 16/07/2019 12:12:10 

2 DOIMO MIS Singolo operatore economico Lotto 1 12/07/2019 17:15:35 

3 GENERAL RAY SRL Singolo operatore economico Lotto 1 15/07/2019 16:49:53 

4 GIVAS Singolo operatore economico Lotto 1 12/07/2019 13:49:59 

5 HILL-ROM Singolo operatore economico Lotto 1 15/07/2019 16:51:43 

6 I.H.C. SRL Singolo operatore economico Lotto 1 15/07/2019 12:44:28 

7 LEURA S.R.L. Singolo operatore economico Lotto 2 11/07/2019 15:58:55 

8 STRYKER ITALIA SRL Singolo operatore economico Lotto 1 15/07/2019 12:55:49 

9 TE.MO.SA. Singolo operatore economico Lotto 1, Lotto 2 12/07/2019 11:36:56 

 

• in esito alle attività di scrutinio della documentazione amministrativa, e dopo aver consultato il RUP, 

veniva disposto il soccorso istruttorio, con riferimento ai seguenti operatori economici: 

� GENERAL RAY SRL:  nel modello DGUE, SEZ. C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO 

DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI omessa compilazione relativa agli illeciti professionali. 

� I.H.C. srl : nel modello dichiarazioni integrative al DGUE, omessa compilazione dei dati identificativi 

dei soggetti di cui all’art. 80 comme 3 del Codice. 

� LEURA SRL :  

1. nel modello DGUE, sez. C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O 

ILLECITI PROFESSIONALI, omessa compilazione delle procedure concorsuali; 

2. nel modello dichiarazioni integrative al DGUE , omessa compilazione dei dati identificativi dei 

soggetti di cui all’art.80 comma 3 del Codice; 

3. la garanzia provvisoria , con dichiarazione di impegno del fideiussore, così come definita dall'art. 

93 del Codice, compilata secondo lo schema tipo. 

Si da atto che la garanzia provvisoria presentata dalla Ditta Hill Rom è relativa alla seguente gara: “fornitura, suddivisa 
in 2 lotti, di barelle e sedie a rotelle, per le esigenze di varie Strutture dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 
da espletarsi tramite R.d.o. aperta sulla piattaforma telematica M.E.P.A. di Consip S.p.A. - Importo complessivo a base 
d’asta € 84.250,00 (oltre IVA, nella misura di legge)”, di cui è stata aperta la documentazione amministrativa in data 
17.07.2019 e, nella quale, è stata invece inserita la cauzione relativa alla presente gara. 

Il punto istruttore, delegato dal punto ordinante, dispone:  

4. l'ammissione dei seguenti operatori economici: ARJO ITALIA SPA, DOIMO MIS, GIVAS, HILL-

ROM, STRYKER ITALIA SRL, TE.MO.SA. 

5. l'ammissione con riserva dei seguenti operatori economici: GENERAL RAY SRL., I.H.C. SRL, 

LEURA S.R.L.. 

II presente verbale si compone di n. 2 pagine. Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Sassari, 23.07.2019 
 
Dott.ssa Laura Melis________________________ 
 
Dott.ssa Valeria Manca_______________________ 

VISTO e APPROVATO 
Dott.ssa Teresa Ivana Falco (RUP)  
   ________________________ 


